
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
u RADANAUKOV/A . 
instytutu ekonomii i finansów

UCHWAŁA NR 119/10/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 6 października 2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Joannie Kowalik

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr Joanny Kowalik przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Joannie Kowalik 
stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy 
doktorskiej pt. „Wpływ przekształceń własnościowych podmiotów leczniczych na ich 
efektywność ekonomiczno-techniczną”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 5 czerwca 2017 r. mgr Joanna Kowalik w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania jej stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczyni przedłożyła wszystkie wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
22 czerwca 2017 r. podjęła uchwałę nr 153/06/2017 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Joanny Kowalik.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
12 października 2017 r. podjęła uchwałę nr 227/10/2017 w sprawie wszczęcia przewodu 
doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie prof, dr hab. Igi Rudawskiej.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
12 października 2017 r. podjęła uchwałę nr 228/10/2017 w sprawie wyznaczenia mgr Joannie 
Kowalik egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Joanna Kowalik zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
11 października 2018 r. podjęła uchwałę nr 330/10/2018 w sprawie zmiany składu komisji 
doktorskiej mgr Joanny Kowalik.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
26 września 2019 r. podjęła uchwałę nr 378u/09/2019 w sprawie zmiany składu komisji 
doktorskiej mgr Joanny Kowalik.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 czerwca 
2022 r. podjęła uchwałę nr 80/06/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr hab. Agnieszki Kister z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz 
dr. hab. Jarosława Waśniewskiego z Uniwersytetu Gdańskiego.

Recenzja dr hab. Agnieszki Kister, prof, UMCS, wpłynęła w dniu 18.08.2022 r. W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „W mojej ocenie rozprawa doktorska Pani mgr 
Joanny Aleksandry Kowalik pt. Wpływ przekształceń własnościowych podmiotów leczniczych 
na ich efektywność ekonomiczno-techniczną jest wartościowym opracowaniem i spełnia 
wymagania stawiane pracom doktorskim przez ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2021 poz. 478 z późn. zm.). Uważam, że rozprawa 
zawiera oryginalne rozwiązanie problemów badawczych i powinna zostać opublikowana. Po 
zaznajomieniu się z rozprawą jestem przekonana, że jej Autorka opanowała wiedzę teoretyczną 
i metody badawcze niezbędne do samodzielnego prowadzenia badań naukowych. Wnoszę więc 
o dopuszczenie Pani mgr Joanny Aleksandry Kowalik do dalszych etapów postępowania o 
nadanie stopnia doktora w dyscyplinie nauk o ekonomii i finansach. Rozprawa doktorska 
posiada cenne walory naukowe, pragmatyczne oraz poznawcze, dlatego wnioskuję do Rady 
Naukowej Instytutu ojej wyróżnienie.”

2



Recenzja dr. hab. Jarosława Waśniewskiego, prof. UG, wpłynęła w dniu 15.09.2022 r. W 
konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: 
„Podsumowując, warsztat badawczy oraz waga (nie tylko ze względów naukowych ale również 
praktycznych) wyników badań i wyciągniętych wniosków pozwala na jednoznaczne 
stwierdzenie, że przedstawiona mi do recenzji rozprawa doktorska Pani mgr Joanny Aleksandry 
Kowalik, pomimo drobnych niedociągnięć wnosi znaczny wkład do dotychczasowego stanu 
wiedzy w badanym obszarze i spełnia wymogi merytoryczne i formalne stawiane rozprawom 
doktorskim i wyczerpuje wymogi określone w ustawie o stopniach i tytule naukowym. W 
związku z powyższym wnioskuję o dopuszczenie Pani mgr Joanny Aleksandry Kowalik do 
kolejnego etapu postępowania, tj. publicznej obrony. Biorąc pod uwagę wysoki walor 
poznawczy odnoszący się do bardzo trudnego zagadnienia, wnoszę również o wyróżnienie 
dysertacji stosowną nagrodą JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 15 września 2022 r. podjęła uchwałę nr 113/09/2022 w 
sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Joanny Kowalik i dopuszczenia jej do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 6 października 2022 r. w trybie bezpośrednim.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Joanny Kowalik odbyła się w dniu 6 października 
2022 r. w trybie bezpośrednim. W obronie uczestniczyło 15 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr hab. Agnieszki Kister, prof. UMCS, i dr. hab. Jarosława 
Waśniewskiego, prof. UG oraz 13 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 16
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 15
Liczba głosów ZA 15
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Joanny Kowalik w dniu 6 października 2022 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Joanny Kowalik.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 16
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 15
Liczba głosów ZA 15
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Joanny Kowalik 
o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 6 października 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. 
przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu 
uchwały o nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które 
odbyło się w dniu 6 października 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 

3



119/10/2022 o nadaniu mgr Joannie Kowalik stopnia naukowego doktora nauk społecznych w 
dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

23
19
19

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu EkoiSCvA—Finansów

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US

4


